
C 

 

 

 

 

 

Nº 1107 – 05 PÁGINAS – EDIÇÃO EXTRA 

19ª LEGISLATURA – 09 NOVEMBRO DE 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL LEGISLATIVO MUNICIPAL – CARIACICA-ES, QUARTA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2022 – Nº 1107 – EDIÇÃO EXTRA 

 

AVISO 
RESULTADO DO JULGAMENTO DE RECURSO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1201/2022 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA, por meio da Comissão Permanente de Licitação, “TORNA PÚBLICO” para conhecimento dos 
interessados que julga IMPROCEDENTE o recurso administrativo interposto pela empresa SERVIL SOLUÇÕES EM SERVIÇOS LTDA. 
referente à licitação em epígrafe, visando a contratação de empresa para prestação de serviços contínuos de limpeza, conservação 
predial, higienização, sem fornecimento de produtos de limpeza, bem ainda, o serviço de portaria patrimonial convencional, com 
fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e insumos para atender às necessidades da Câmara Municipal de Cariacica. Por 
conseguinte, informa que permanece vencedora do certame a empresa AGO TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI, com valor 
global de R$ R$ 311.000,00 (trezentos e onze mil reais). 
 
Maiores informações poderão ser obtidas através do e-mail: licitacao@camaracariacica.es.gov.br. 
 

Cariacica - ES, 08 de novembro de 2022. 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 
 
 

PORTARIA Nº 676, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022 
 
ALTERA, EXCEPCIONALMENTE, O HORÁRIO DO EXPEDIENTE NO ÂMBITO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
O Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pelo artigo 31, inciso II, da Lei Orgânica do Município de Cariacica, cumulado com artigo 30, inciso II, do Regimento 
Interno da Câmara Municipal de Cariacica, os quais atribui ao Presidente da Câmara Municipal de Cariacica competência para 
dirigir, executar e disciplinar os trabalhos legislativos e administrativos da Câmara, RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica alterado, excepcionalmente, o horário do expediente no âmbito da Câmara Municipal de Cariacica, no dia 11 de novembro 
de 2022, que deverá ser das 08h às 14h. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Cariacica – ES, 08 de novembro de 2022. 

 
KARLO AURÉLIO VIEIRA DO COUTO 

Presidente 
 

DIÁRIO OFICIAL LEGISLATIVO MUNICIPAL – CARIACICA-ES, TERÇA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2021 – Nº 745 

DIÁRIO OFICIAL LEGISLATIVO MUNICIPAL – CARIACICA – ES, TERÇA – FEIRA, 20 DE JULHO DE 2021 – Nº 745  

 

 

 

 

 

  

mailto:licitacao@camaracariacica.es.gov.br


DIÁRIO OFICIAL LEGISLATIVO MUNICIPAL – CARIACICA-ES, QUARTA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2022 – Nº 1107 – EDIÇÃO EXTRA 

 

PORTARIA Nº 677, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022 
 
REGULAMENTA O HORÁRIO DO EXPEDIENTE NO ÂMBITO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA NA PRIMEIRA FASE DA COPA DO 
MUNDO DE FUTEBOL DE 2022 (“FASE DE GRUPOS”). 
 
O Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais; 
 
CONSIDERANDO o disposto no artigo 31, inciso II, da Lei Orgânica do Município de Cariacica, cumulado com artigo 30, inciso II, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Cariacica, os quais atribui ao Presidente da Câmara Municipal de Cariacica competência 
para dirigir, executar e disciplinar os trabalhos legislativos e administrativos da Câmara; 
 
CONSIDERANDO a proximidade do início da Copa do Mundo de Futebol de 2022; 
 
CONSIDERANDO os horários definidos dos jogos da Seleção Brasileira de Futebol na fase inicial da referida competição (“Fase de 
Grupos”); e, 
 
CONSIDERANDO o inegável envolvimento da população brasileira em tais ocasiões, gerando mobilização para o acompanhamento 
das partidas; RESOLVE: 
 
Art. 1º O expediente no âmbito da Câmara Municipal de Cariacica, na primeira fase da Copa do Mundo de Futebol de 2022 (“Fase de 
Grupos”), dar-se-á nos seguintes horários, nos dias de jogos da Seleção Brasileira de Futebol: - Dia 24 de novembro de 2022 
(Quinta-feira): das 8h às 14h; - Dia 28 de novembro de 2022 (Segunda-feira): das 7h às 12h; - Dia 02 de dezembro de 2022 (Sexta-
feira): das 8h às 14h. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Cariacica – ES, 08 de novembro de 2022. 
 

KARLO AURÉLIO VIEIRA DO COUTO 
Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-11-09T13:33:16-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161


		2022-11-09T13:33:25-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161


		2022-11-09T13:33:41-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161


		2022-11-09T13:33:51-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161


		2022-11-09T13:34:02-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161


		2022-11-09T13:34:09-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161




